ПРОТОКОЛ
внеочередного заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Камчатского края

г. Петропавловск-Камчатский

30.06.2020 14

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Врио Заместителя Председателя Правительства
Камчатского края – Министра специальных программ и по делам казачества

Камчатского края, заместитель председателя комиссии

С.И. ХАБАРОВ

Присутствовали: 12 человек (список прилагается), кворум.

О принятии мер по тушению лесных пожаров в зоне контроля на терри
тории Пенжинского муниципального района

(А.В. Лебедько)

На основании обращения Агентства лесного хозяйства и охраны живот
ного мира Камчатского края от 30.06.2020 № 59.05/3348,
ФГБУ «Кроноцкий государственный природный биосферный заповедник» от
29.06.2020 № 01-14/470, заслушав и обсудив информацию И.о. руководителя
Агентства лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края А.
В. Лебедько, в связи с угрозой распространения пожара К-163
(61,54 сш 165,96 вд) с земель лесного фонда на земли ООПТ федерального зн
ачения «Корякский заповедник», комиссия РЕШИЛА:

Считать целесообразным организовать тушение лесного пожара
№ К-163 на территории Пенжинского муниципального района с привлечение
м авиации

С этой целью:
1. Агентству лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского

края (А.В. Лебедько) направить на тушение лесного пожара № К-163 в Пенж
инский муниципальный район силы и средства КГАУ «Охрана камчатских ле
сов» и федерального резерва с привлечением авиации

срок – с 30.06.2020;

2) в установленном порядке подготовить и направить обращение
(необходимые документы) в адрес Федерального агентства лесного хозяйства

2

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 01A79FAB821894C8B0EA11D40137404980
Владелец: Хабаров Сергей Иванович
Действителен с 08.11.2019 по 08.11.2020

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

для возмещения затрат, связанных с тушением лесных пожаров в зоне контро
ля, за счет федерального бюджета.

2. Рекомендовать ФКП «Аэропорты Камчатки» (А.Ю. Журавлёв) обесп
ечить работу аэропорта Манилы в режиме ЧС

срок – с 30.06.2020.

Врио Заместителя
Председателя Правительства
Камчатского края – Министра
специальных программ и по
делам казачества Камчатского
края, заместитель
председателя комиссии С.И. Хабаров

3

Список участников заседания
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Камчатского края
от 30 июня 2020 года

Члены комиссии:

Хабаров
Сергей Иванович

- временно исполняющий обязанности
заместителя Председателя Правительства
Камчатского края – Министра специальных
программ и по делам казачества Камчатского
края, заместитель председателя комиссии;

Василевский
Роман Сергеевич

- временно исполняющий обязанности
заместителя Председателя Правительства
Камчатского края, заместитель председателя
комиссии;

Смирнов
Тимофей Юрьевич

- временно исполняющий обязанности
заместителя Председателя Правительства
Камчатского края, заместитель председателя
комиссии;

Каюмов
Владимир Владимирович

- временно исполняющий обязанности
Министра транспорта и дорожного
строительства Камчатского края;

Киселёв
Михаил Васильевич

- начальник УМВД России по Камчатскому
краю (по согласованию);

Кумарьков
Алексей Анатольевич

- временно исполняющий обязанности
Министра природных ресурсов и экологии
Камчатского края;

Лесин
Александр Михайлович

- заместитель руководителя Дальневосточного
межрегионального управления Федеральной
службы по надзору в сфере
природопользования (по согласованию);

Морозова Юлия
Сергеевна

- временно исполняющий обязанности
Министра экономического развития и торговли
Камчатского края;

4

Полякова
Вера Степановна

- начальник ФГБУ «Камчатское управление по
гидрометеорологии и мониторингу
окружающей среды» (по согласованию);

Редькин
Павел Сергеевич

- временно исполняющий обязанности
Министра жилищно-коммунального хозяйства
и энергетики Камчатского края;

Сорокина
Елена Николаевна

- временно исполняющий обязанности
Министра здравоохранения Камчатского края;

Течко
Сергей Леонидович

- временно исполняющий обязанности
Министра финансов Камчатского края.».

Приглашенные:

Лебедько
Андрей Валерьевич

- И.о. руководителя Агентства лесного хозяйст
ва и охраны животного мира Камчатского края.